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Papież Franciszek
    „Łamanie chleba” stało się ikoną, znakiem rozpoznawczym Chrystusa i chrześcijan.
Przypomnijmy Emaus – rozpoznali Go „przy łamaniu chleba” (Łk 24, 35). Przypomnijmy
pierwszą wspólnotę w Jerozolimie: „Trwali na [...] łamaniu chleba” (Dz 2, 42). Eucharystia staje
się od początku centrum i formą życia Kościoła. Ale pomyślmy także o wszystkich świętych
mężczyznach i kobietach – znanych i anonimowych – którzy dawali samych siebie, własne
życie, aby „nakarmić” braci. Ileż matek, iluż ojców razem z powszednim chlebem
przełamywanym przy domowym stole, dawało własne serca, aby wychować dzieci i to
wychowywać je dobrze! Gdzie znajdują oni siłę, aby to wszystko czynić? Właśnie w Eucharystii,
w mocy miłości zmartwychwstałego Pana, który także dziś łamie dla nas chleb i powtarza: „To
czyńcie na Moją pamiątkę”. 
        
Fragment homilii wygłoszonej podczas uroczystości Bożego Ciała  †      

Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
   Przypomnijmy opowieści o poszukiwaniu skarbów, które czytaliśmy w dzieciństwie. Człowiek,
który ukrywa skarb, robi to dla tego, aby go znalazł nie człowiek przypadkowy, ale ten, dla kogo
on jest przeznaczony. Podobnie i Bóg ukrył skarb życia wiecznego i pokazał nam, gdzie go
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znaleźć: w Kościele, gdzie w Eucharystii bije żywe serce Jezusa.
    Dlatego na progu kościoła Jezus pyta nas: „Człowieku, po co tu przyszedłeś? Po prostu
zajrzałeś po drodze? A może czeka cię operacja lub egzamin? A może tylko ten kapłan
wygłasza kazania, które ci się podobają?”. Jeśli tak, to na tym polu liturgicznym nie znajdziesz
wiele, bo rozejdziesz się z najcenniejszym ukrytym na nim skarbem, jakim jest Eucharystia, w
której czeka na nas miłość, która na drzewie krzyża wybawiła nas i nadal wybawia. Podczas
niej Jezus ponownie oddaje życie za mnie i ciebie. Msza Święta nie jest spektaklem, ale ofiarą i
duchową ucztą, w której trzeba umieć brać czynny udział. 

Fragment homilii wygłoszonej podczas uroczystości Bożego Ciała

Ks. bp Aleksander Jaszewski SDB
   Wiemy, że miłość Boskiego Zbawiciela pozostawiła nam wiele darów: chrzest, przez który
zostaliśmy omyci z grzechów i stali się dziećmi Bożymi; Ewangelia, która wskazuje nam drogę
do Królestwa Niebieskiego; cenne leki spowiedzi, które z niewolników grzechu i szatana czynią
nas wolnymi dziećmi Bożymi; drogi naszemu sercu, święty i czysty Kościół Chrystusowy, który
prowadzi nas ścieżkami zbawienia; ulubiony nami Krzyż, na którym Jezus, Zbawiciel świata,
odkupił wszystkich. Ale najcenniejszy i najdroższy dar ze wszystkich, który Jezus nam zostawił
– Najświętsza Eucharystia. 
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